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Republika Kosova / Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés / Tuzilaski Savet Kosova / Kosovo Prosecutorial Council

Duke u bazuar né nenin 4 & Ligjit pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés dhe nenet 27
dhe 28, t¢ Ligjit pér Prokurorin e Shtetit, Késhilli Prokurorial i Kosovés ( tani e tutje

“KPK"”) miraton:

RREGULLORE Nr. 06 /2077

Pér

CAKTIMIN DHE TRANSFERIMIN E PERSONELIT MBESHTETES

Nenil
Qéllimi

1. Me kété rregullore caktohen procedurat pér caktimin dhe transferimin e personelit
mbéshtetés né Prokurorité e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né strukturén
organizative t& pércaktuar me Ligjin pér Prokurorin e Shtetit.

2. Pér qéllim t& késaj rregullore caktimi i personelit mbéshtetes nga prokurorité
komunale dhe t& qarkut né prokurorité themelore dhe até t& apelit , né pozitén dhe

gradén e njéjté do té konsiderohet transferim.

Neni 2

Parimet bazé

L. Gjaté caktimit dhe transferimit t& personelit mbeshtetes, procesi do t& udhéhiget

nga parimet si né vijim:

11.  Respektimi i shuméllojshmérisé etnike (Neni 5 i Ligjit pér Prokurorin e

Shtetit);

1.2, Parimet ndérkombétare té barazisé gjinore (Neni 5 pér Prokurorin e

Shtetit); dhe
13.  Pérfshirjen gjeografike.




Neni 3

Organizimi i Prokurorive

Sipas Ligjit, Prokurorité e Republikés s& Kosovés nga data 01 janar 2013
organizohen si né vijim:

11  Prokuroria Themelore e pérbére nga Departamenti i Pérgjithshém, nga
Departamenti pér té Mitur dhe Departamenti pér Krime t& Rénda;

12, Prokuroria e Apelit e pérbéré nga Departamenti i Pérgjithshém dhe
Departamenti pér Krime té Rénda;

13.  Prokuroria Speciale e Republikés se Kosovés; dhe

14, Zyra e Kryeprokurorit té Shtetit.

Neni 4
Caktimi dhe transferimi

- Parimisht, personeli mbéshtetes né detyré né prokurorité komunale, do té

transferohen né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém té Prokurorisé
Themelore.

- Parimisht, personeli mbéshtetes né detyré né Prokurorité e Qarkut, do t& caktohen

né Departamentet e Specializuara té Prokurorive Themelore bazuar né pérvojén
dhe performancén e tyre.

. Caktimi dhe transferimi i personelit mbéshtetes ne Prokurorine e Apelit, do te
behet permes nje njoftimi te brendshem, me te drejte aplikimi nga te gjithe
personeli aktual ne prokurorité e qarkut dhe ato komunale.

- Njoftimi i brendshmem dhe format e aplikimit do te shpallen ne web fagen e PSH
nga sekretariati i ZKPSH.

. Paragrafi 1, 2 dhe 3 i ketij neni nuk do te zbatohen pér administratoret e
prokurorive komunale dhe atyre te qargeve.



Neni 5
Komisioni per caktimin dhe transferimin e personelit mbéshtetés

. KPK do t& themelojé Komision pér caktimin e numrit t& nevojshém pér personel
mbéshtetés né prokurorité pérkatése né pajtim me véllimin e punés dhe personelit
mbéshtetés aktual t& lejuar me buxhet.

. Komisioni i themeluar sipas paragrafit 1 t& kétij neni do té jeté pérgjegijés edhe pér
identifikimin, caktimin dhe transferimin e personelit mbéshtetés nga struktura
aktuale né strukturén e re té sistemit prokurorial.

- Komisioni sipas paragrafit 1 t& kétij neni, do t& bazohet po ashtu né vendimin e
KPK-sé Nr. 445/2012, t& datés 17 prill 2012, “pér Caktimin e Numrit té
prokuroréve né Prokurorité Themelore dhe né Prokuroriné e Apelit.

Neni 6
Caktimin dhe transferimi i administratoréve

. Komisioni gjaté caktimit dhe transferimit t¢ administratoréve do té bazohet ng

vlerésimin e performancés sé administratoréve dhe né rezultatet e treguara né
puné.

- Administratoret q¢ nuk propozohen ng Komisioni né poziten e administratorit t&

prokurorisé themelore do té caktohen né pozité tjetér né pajtim me kualifikimin
dhe pérvojen e punés.

- Administratorét e pakénaqur me vendimin e Komisionit kané t& drejté ankese né

afat prej 8 (teté) ditésh tek Komisioni ad hoc pér ankesa i pércaktuar me nenin 9 té
késaj rregulloreje.

Neni 7
Pérbérja dhe vendimmarrja e Komisionit

- Komisioni pérbéhet nga pesé anétaré dhe mund té punojé vetém kur jané té
pranishem té gjithé anétarét.

. Kryetar i Komisionit do t& caktohet njé anétar i KPK-sé.

. Anétarét e tjeré t&¢ Komisionit do té jené:
(a) Njé kryeprokuror i Prokurorisé sé¢ Qarkut;
(b) Njé zyrtar nga zyra e burimeve njerézore; dhe

(c) Dy zyrtaré nga Njésiti pér Shqyrtimin e Performancés sé Prokurorive.



. Komisioni do t& marré vendim me shumicé té votave.

Neni 8
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

. Komisioni do te ushtroje pergjegjesite e veta duke u bazuar ne dispozitat e késaj
rregullore.

- Komisioni do té respektojé vullnetin e personelit mbéshtetés gjaté caktimit dhe
transferimit, pérveg kur kjo éshté e domosdoshme pér t& siguruar dhe lehtésuar

fazén kalimtare nga struktura aktuale né strukturén e re organizative té sistemit
prokurorial.

. Komisioni do té sigurohet, q&é ¢do heré kur té jeté e mundur, t& caktojé stafin
mbeshtetes brenda vendndodhjes sé tyre gjeografike.

. Personeli mbéshtetés mund t& kérkojé té transferohet nga nijé prokurori e nivelit
mé té larté né njé prokurori té nivelit mé té ulét.

- Komisioni pércakton numrin e nevojshém té personelit mbéshtetés pér secilén
prokurori, identifikon personelin mbéshtetés qé duhet té transferohet dhe njofton
té nj¢jtit pérmes publikimit t&é emrave né faqen zyrétare té Prokurorit t& Shtetit.

- Personeli i pakénaqur me vendimin e Komisionit ka té drejté ankese né afat prej 8

(teté) ditésh tek Komisioni ad hoc pér ankesa i pércaktuar s me nenin 9 te késaj
rregulloreje.

. Vendimi i komisionit pér transferim sé bashku me vendimin e Komisionit Ad Hoc
pér ankesa i dérgohet pér shqyrtim dhe vendosje pérfundimtare KPK-s&.

- KPK merr vendim pér caktimin dhe transferimin e personelit mbéshtetés.

. Drejtori i pérgjithshém i SZKPSH &shté pérgjegjés pér zbatimin e vendimit t& KPK-
sé.

Neni 9
Komisioni pér ankesa

. Komisioni pér ankesa themelohet nga KPK dhe pérbéhet nga tre anétaré.
. Komisioni do té pérbéhet nga njé anétaré i KPK-se, i cili do té jeté Kryetar i

Komisionit; dhe dy anétaré nga Njésiti pér Shqyrtimin e Performancés sé
Prokurorive.



3. Kompetencé e kétij komisioni &shté shqyrtimi i ankesave t& ushtruara kundér
vendimeve té Komisionit pér Caktim dhe Transferim t& personelit mbéshtetés.

4. Komisioni shqyrton dhe vendosé pér ankesat né afat prej pesémbédhjeté (15)
ditéve nga dita e pranimit t& ankesés.

5. Gjaté vendosjes pér ankesé, komisioni do té bazohet né nenin 28.2 t& Ligjit pér
Prokurorin e Shtetit dhe kété rregullore.

Neni 10
Hyrja ne fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Miratuar me datén 10 gusht 2012.

" Ismet Kabashi
Kryetari i Késhillit Prokurorial



